



11 DES 2015

## JUSTITIARIUS I HØYESTERETT

Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep  
0030 OSLO

Jnr. 22385/2015  
Oslo, 8. desember 2015

### **Høring – Advokatlovutvalgets utredning NOU 2015:3 Advokaten i samfunnet Deres ref. 15/3004**

Det vises til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev 13. mai 2015 med henvisning til høringsnotat og NOU 2015:3.

Høyesterett har følgende merknader:

Advokatlovutvalget har i utredningen punkt 8.6 konkludert med at dagens ordning med prøve for å kunne føre saker for Høyesterett bør opprettholdes.

Etter Høyesteretts syn er det svært viktig at prøveadvokatorordningen videreføres. Det vises til at Høyesterett har alminnelig domsmyndighet og prøver saker fra alle rettsområder. Dette skiller vårt rettssystem fra de fleste andre land hvor dommerne ofte behandler saker innenfor rettsområder de er spesialiserte i. I Høyesterett har dommerne ikke nødvendigvis spesialisert fagkompetanse i den enkelte sak. De muntlige forhandlingene er dermed særdeles viktige for å gi dommerne fullgod innsikt i rettskildematerialet. Det er da særlig viktig at advokatene møter godt forberedt og har et høyt faglig prestasjonsnivå på sine innlegg, noe prøveadvokatorordningen på en god måte bidrar til å sikre. Behovet for å få rettskildebildet godt belyst under forhandlingene underbygges av at sakene som føres for Høyesterett er blitt stadig mer spesialiserte, komplekse og sammensatte. Herunder nevnes at rettskildebildet er langt mer internasjonalt i dag enn bare for få år tilbake. Videre er Høyesteretts funksjon som prejidikatsdomstol mer fremtredende i dag enn før.

Når det gjelder de mindre justeringene av prøveordningen, er Høyesterett enig i Advokatlovutvalgets vurderinger, og nøyer seg med å vise til disse.

Etter Høyesteretts syn bør det imidlertid innføres en ordning hvor en advokat som hovedregel ikke kan møte til prøve når Høyesterett er satt med forsterket rett – plenum eller storkammer. Det bør åpnes for at Høyesterett etter søknad likevel kan gi samtykke til at advokat møter til prøve også i saker som behandles i forsterket rett.

Vennlig hilsen

Tore Schei